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Spalten

För att kunna få en uppfattning om hur 
många och hur intresserade våra läsare är 
av denna vår tidning och även av Byalaget, 
har vi den här gången gjort en liten enkät. 
Den finns på sista sidan. Eftersom vi än så 
länge inte har någon ekonomi att tala om, 
ber vi dig att fylla i den, klippa loss den och 
dessutom sätta ett frimärke samt lägga den 
på brevlådan. Eller så kan du kopiera den 
om du inte vill förstöra tidningen. 

Alternativt kan du lägga den direkt i vår 
blå brevlåda utanför centrumhuset om du 
har vägarna förbi. Det finns en hel radda 
blå lådor på samma sida som hotellet.

På Byalagets årsmöte och även tidigare, 
har olika frågor angående Byabladets eko-
nomi och Byalagets medlemskap, kommit 
upp till diskussion.

Bland annat har förslag funnits att man 
genom frivillig prenumeration eller en 
mindre donation visar sin uppskattning av 
bladet. Andra förslag har varit att förändra 
tillhörigheten i Byalaget så att den som vill 
vara med, löser medlemskap. Då blir det 
en medlemsförening som inte längre är lika 
öppen och tillgänglig, men å andra sidan 
vet vi då exakt vilka medlemmar vi före-
träder i olika frågor. Som det är idag kan 
vem som helst, när som helst, anmäla sitt 
intresse för att delta i någon arbetsgrupp, 
eller kanske komma med förslag på en ny 
arbetsgrupp där man vill jobba med någon 
fråga. Fördelen med en sådan här öppen 
förening som vi har nu, är att ingen måste 
delta, utan alla är välkomna att på eget ini-
tiativ delta. 

Det kan vara svårt att definiera sina gränser 
och ansvarsområden när det ser ut som det 
gör för tillfället. 

Därför ber vi dig att svara på enkäten så 
att vi får ett livstecken från just dig, angå-
ende vårt byalag och vår tidning Byabladet. 
För det är JUST DU som ingår i detta. Då 
är det bra om du ger dina synpunkter till 
oss eftersom du kanske var förhindrad att 
komma till årsmötet och kanske glömde 
skicka in någon motion. 

Dessutom är du ju alltid välkommen att 
lämna bidrag för publicering i Byabladet, 
glöm inte det!

Gunilla Fluur
ordförande
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Från redaktionen…

Så är det dags för ett byablad igen. Det blir 
ett lite tunnare nummer den här gången, 
vi på redaktionen har inte gjort lika många 
reportage och vi har inte börjat få in så 
många artiklar från föreningarna än, vi 
hoppas att det med Kims hjälp kommer 
igång så småningom.

Nu är våren snart här och jag ska snart ut 
och ta emot Rasmus som ska komma och 
klippa våra får.

Vi har börjat med att lägga ut repor-
tage på portalen www.nasaker.com som 
ni kanske märkt och sedan trycker vi dem 
även i tidningen plus att det tillkommer 
några.

Vi tackar för de bidrag vi fått hittills. 
Karin och Christer Borg 

Kvällstankar

Iakttagare  
dina ögon påverkar  

det du iakttar  
 

allting flyter i  
ett hav av möjligheter  

till dess vi väljer  
 

verklighet är ett  
obestämbart virrvarr av  

sannolikheter
Ur Närhet till vatten av Anders Petterson

Rättelser från Nr 1 2007
Åsas hemsides adress ska vara www.egetbe-
vag.se och inte www.egetbavag.se

Dikterna var skrivna av Anders Petterson

Omslagsbild foto Lasse Englund

Årets Näsåkersbo 2007? (skulle varit 
2006). 
Till Årets Näsåkersbo för år 2005 utsågs 
Jenny Staaf….(borde det stått).
…….utser styrelsen vem som ska bli Årets 
Näsåkersbo 2005 (skulle varit 2006.
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Mat, café, servering med fullständiga 
rättigheter i fäbodmiljö. 

Vi tar emot beställningar på 
smörgåstårtor och har utökat 
salladsbord.

Åter öppet 
efter semester
kl. 11-18

Tel. 0622-101 00, 101 86
070-649 39 81, 656 49 06

Fäbodammen i Lidgatu

Kolla in kurs-
programmet!
Nu går 
HUNDraelvan 
in på tredje 
säsongen!

Freestyleläger 13-15 april.  Tävlingslydnad 4-6 maj. 13-15 sept. 12-14 okt. 
Agility 1-3 juni. Aktiveringsläger 15-17 juni. Dobermannläger 6-12 juli. Grund-
kurser. Klicker. Viltspår. Mer agility! m.m... Yrkesutbildning till instruktör 
genom Hundens Hus. Fler idéer?
Välkommen att höra av dig! 

www.egetbevag.se    0622-30012    
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Efter att ha avverkat första veckans kryss-
ning i västra Karibien satt vi så på båten 
i hamnen i Fort Lauderdale och tittade på 
en liten armada gaffeltruckar som fraktade 
ut bagaget för de passagerare som skulle 
lämna båten och tog ombord bagage för de 
nyanlända. Det blir en hel del baggage för 
2 000 pers.

Denna del av resan skulle vi kryssa i östra 
delen av Karibien, den del som gränsar till 
Atlanten. Det var alltså lördagen den 18 
november och klockan 17, prick, avseglade 
båten. Det är en väldigt mycket fritidsbå-

tar i och runt Fort Lauderdale så vi hade 
ett trettiotal mindre och större fritidsbåtar 
runt oss når vi stävade ut ur hamnen. 

Första hamn på resan denna gång var 
San Juan på Puerto Rico, avståndet dit 
gjorde att vi fick hela söndagen till havs för 
att anlöpa hamn på måndag.

San Juan är huvudstaden på Puerto 
Rico, en del av Förenta Staterna. Ön är 
ganska stor, 18 mil från öst till väst och 6 
mil syd-nord, befolkningen uppgår till 3,7 
miljoner. Den i stort sett enda exportvaran 
är Bacardi. Som äkta turister valde vi en 

Kryssning, del 2

En av tiotalet barer ombord...
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utflykt som även innefattade destilleriet.
Ön är ganska platt men man bygger ett 

litet berg intill huvudstaden, av sopor. Bil-
trafiken var intensiv och lite hetsig på syd-
ländskt vis. På storstadsvis var inte naturen 
speciellt upphetsande.

På Bacardifabriken var det givetvis fri 
provsmakning, bartendern i tjänst hade 
blandat 10 000-tals drinkar, det såg man 
på handlaget. Här i Sverige känner knap-
past till mer än den standard Bacardi som 
säljs på Systembolaget men i verkligheten 
gör man mer än 10 sorter. Vi fick lära oss 
allt om framställningen och om bolagets 
händelserika historia där förstatligandet av 
anläggningarna man hade på Kuba höll på 
att knäcka företaget. Idag tillverkar man 
500 000 liter sprit. Per dygn.

I hamnen fanns de vanliga butikerna 
med juveler, klockor och annat turistkrafs.

Tillbaka till båten för vidare färd, nu 
mot Philipsburg på St. Maartens.

Maten är mycket viktig på kryssningar 
av det här slaget och ett konkurrensme-
del mellan rederierna. Det flyter omkring 
cirka 150 kryssningsfartyg i världen om vi 
bara räknar de största rederierna så här har 
vi ungefär 300 000 passagerare som är ute 
och rör på sig. 

Mat serverades på vår båt från sex på 
morgonen till halv ett på natten med kor-
tare avbrott då man kunde ringa room 
service om lidandet blev för svårt. All mat 
ingick i biljettpriserna. För de som hade 
verkligt stora krav på mat fanns det dess-
utom en italiensk restaurant och en grill 
där man mot en mindre kuvertavgift kunde 
äta ypperlig mat.

Det anses att man normalt går upp 3 
kilo per vecka ombord på ett kryssnings-
fartyg och visst blev kläderna lite trängre. 

Personligen tror jag att det var fukten som 
krympte kläderna.

På tisdagen så lade vi alltså till i St. 
Maartens, världens minsta ö som delas av 
två nationer, Holland och Frankrike. Ön 
har en yta av knappt 100 kvadratkilometer 
och den holländska delen är den som frek-
venteras av turister. Tre språk talas och tre 
olika valutor gäller på St. Maartens. Jättefin 
natur. 

Här hade Kjell H. och undertecknad 
beställt en havsfisketur som visade sig bli en 
3 timmar lång berg och dalbana. Totalt var 
vi fyra turister ombord, ett yngre par från 
USA, en äldre herre också från USA och 
så vi två lantisar från Näsåker. Fisket går 
ungefär till som trolling, man sätter upp ett 
antal spön i hållare akteröver och kör sedan 
beten fram och tillbaka över de grundare 
partierna i havet. De spön som användes var 
ganska korta och mycket kraftiga och linan 
på de gigantiska rullarna var någonstans 1 
– 2 mm grov förutom på en av rullarna där 
man hade stållina. Vi var ganska förvänt-
ningsfulla med tanke på utrustningen men 
det visade sig att vi mest bara åkte runt och 
blötte krok. En enda fisk blev det och den 
fick damen i sällskapet veva upp, Okänd 
fiskart cirka 60 cm lång. 

Nåväl vi hade ju i alla fall varit på havs-
fiske i Karibien. Själva ön, var till skillnad 
från de vi besökte i Västra Karibien, ganska 
kuperad och såg allmänt trevlig ut. Med-
eltemperaturen är 27 grader med mycket 
liten variation sommar – vinter.

Onsdag var det dags för St. John’s på en 
ö som heter Antigua. Ön är inte så liten, 
280 kvadratkilometer med 366 strän-
der och cirka 70 000 bofasta. Ett paradis 

Forts. på sid. 8
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för den som är intresserad av sol, bad och 
snorkling. Mycket fin natur med kuperat 
landskap där stora villor klättrade längs 
sluttningarna. Vi tog en tur till fots och 
handlade lite souvenirer, bl.a. en snygg 
julduk. Det är inte helt lätt att komma i 
julstämning när solen skiner, det är 30 
grader varmt och man spelar julmusik i reg-
gaetappning i affärerna. Standarden på hus 
och gator håller väl inte riktigt den klass 
som vi är vana. Avloppet från husen gick i 
ett halvmeterdjupt dike mellan trottoaren 
och gatan så det gällde för både bilister och 
fotgängare att hålla tungan rätt i mun. El- 
och telefonledningar hängde som girlanger 
i stolparna och elmätarna satt helt oskyd-
dade på husväggarna. 

Åter tillbaka till båten för vidare även-
tyr.

På båten handlade som sagt mycket runt 
den fina maten som serverades i outsinliga 
mängder. I köksmästarens team fanns två 
konstnärer som hade som enda uppgift 
att skapa dekorationer av frukt, ost och is. 
Det gav givetvis en fin inramning till mål-
tiderna.

För många amerikaner är kryssning ett 
tidsfördriv när man blir pensionär, av samtal 
som fördes vid grannbord etc. kunde man 
höra hur olika rederier och båtar jämför-
des när det gällde standard och mat. Andra 
svenskar som vi träffade hade ett ameri-
kanskt par vid sitt middagsbord som var 
ute på sin åttonde kryssning för året och 
skulle hinna med ytterligare en innan jul. 
Snacka om intresse, och plånbok.

Förutom att äta och gå på show varje 
kväll fanns givetvis affärer och ett stort 
kasino samt ett 10-tal barer inredda efter 

olika teman där man kunde fördriva tiden. 
Vid poolen spelade ett band karibisk musik 
hela kvällarna och på andra ställen spelades 
disco och dansmusik. Trubadurer och bar-
pianister kompletterade utbudet av musik. 
Ombord fanns även två stora biljardbord 
som var självjusterande så att skivan hela 
tiden låg horisontellt. Fantastiska anord-
ningar som fungerade perfekt. På TV:n i 
hytten kunde man förutom ett gäng filmer 
se satellit-tv även under gång. Bredband 
fanns givetvis också.

Torsdag den 23 november var det dags 
att angöra St. Thomas på Amerikanska 
Jungfruöarna, en ganska liten ö som är 
knappt 100 kvadratkilometer. Här bor idag 
56 000 personer och man tillhör USA. Lite 
märkligt är att man har vänstertrafik, detta 
en kvarleva sedan ön tillhörde Storbritan-
nien. Standard på hus, vägar och övrigt 
ligger nära den i Florida. Hit skulle under-
tecknad utan vidare kunna flytta! Bara inte 
plånboken vore så tunn……. Här bygger 
rika jänkare nätta små palats längs slutt-
ningarna på de talrika kullarna. Gott om 
hotell för den som vill tillbringa semester-
veckor i detta kuperade paradis. 

Efter full tullinspektion, vi var ju på 
amerikanskt territorium, kunde så resan 
fortsätta mot kryssningens sista hamn, 
Nassau som tillhör Bahamas. Bahamas 
består av över 700 öar och skär där Nassau 
är huvudstad. Ön har samma namn som 
staden. Totalt bor 350 000 på öarna varav 
200 000 i Nassau. Bahamas är en suverän 
stat med egen valuta Bahama dollars. Infly-
tandet från USA är dock stort då avståndet 
till Florida inte är er än 25 mil. 

Efter en dag till havs anlände vi så till 

Forts. från sid. 7

Forts. på sid. 10
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Näsåker
0622 - 101 70
Vardagar 7 - 20 
Lördag  9 - 19
Söndag 10-19 

Kampanj!

Helix Plus 4 liter ordinarie pris 
409:-
Under 2 veckor kan du köpa den 

för ENDAST 199:-!!!
Max 2 st/kund.
Måndag 19:e mars börjar det.
Passa på!

Ombud för
Systembolaget
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Bahamas, det var nu lördag den 25:e. Den 
utflykt vi valt var en tur över korallrev i båt 
med glasrutor i botten. Vi åkte först med 
en transportbåt genom Bahamas’ hamn och 
såg våldsamt tjusiga privatvillor i palatsfor-
mat och dito båtar. Det märktes av bebyg-

gelsen och båtarna att Bahamas är de rika 
amerikanarnas lekplats. Väl ute på båten 
som skulle ta oss till revet fick vi klättra 
ner i kölen där sidorna bestod av inte allt-
för rena glasrutor. Himlen var dessutom 
molnig så vi fick inte hundraprocentig sikt. 
Man nog såg vi fisk! Hundratals fiskar av 
olika former, storlekar och färger. Vi såg 
dock varken abborre, mört eller gädda.

Efter att ha strövat runt lite i affärer i 
hamnen var det dags att återvända till vår 
båt för den avslutande trippen tillbaka till 
Fort Lauderdale.

På söndagen kom vi till Fort Lauderdale 
på morgonen och därmed var 14 dagars 
härlig kryssning i Karibien till ända.

Nu gällde det att ta sig till hyrbilstermi-
nalen och hämta en bil för nu var det dags 
att turista några dagar i Miami och sedan 
avsluta i New York innan flygturen hem till 
regniga Sverige.

Men det är en annan historia.
Nils-Erik Östman

Forts. från sid. 8

Här var det fiske...
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www.thermia.se

I Råd & Rön (nummer 2, 2006) visar Konsument-
verkets test att bergvärmepumpen Thermia Diplomat 
Optimum ger dig mest och varmast vatten. Inte nog 
med det, pumpen visar toppresultat på samtliga punk-
ter. Till exempel gällande årsverkningsgrad, energi-
besparing och ljudnivå. Den är också Sveriges enda 
P-märkta bergvärmepump. Läs gärna mer om testet 
på www.radron.se

Konsumentverket har testat 
bergvärmepumpar.

Thermia ger dig mest och 
varmast vatten.
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Här ser ni lite mingelbilder från 
FFFF:s maskerad på Markusgården 
den 10/3.

Det var en trevlig kväll med 
ca.100 hungriga gäster, som 
avnjöt en god 3-rätters middag. Senare på 
kvällen dansades det till coverbandet Klå-
finger, från Östersund.

Överskottet (summan är i skrivande 
stund inte klar)går denna gång till en liten 
upprustning av stranden i Omsjö.

Vi ser fram emot nästa 
FFFF-fest och hoppas att 

Hejsan

intresset är lika stort!
Kom gärna med tips och 

ideér om vad ni vill att denna 
fest ska innehålla och vad överskottet ska 
gå till.

Hälsningar
Helén Linde

Foto Tommy Linde

Elvis och kvällens vinnade bidrag - Munken



13

Blues Brothers

Modern romsk 
storstadsmusik från 
Serbien.
Rockattityd, med ena 
foten i den romska 
balkantraditionen och 
den andra i 
2000talets ljudland-
skap. Fiol, gitarr, 
dragspel, blås, själfull 
sång och oemotstånd-
ligt slagverk. 
Fullt av ös!

Kal
Tisdag 1 maj 
20.00 på hotell 
Nämforsen
Pris 100:-
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Gudinneutställningen ”Efter 1000 år av 
Tystnad”, skapad av författarinnan Birgitta 
Onsell kommer att sättas upp permanent i 
Näsåker. Utställningen visar en del av den 
mångtusenåriga historien när människorna 
dyrkade det Gudomliga i sin feminina prin-
cip, såsom Modergudinnor och gudinnor 
av olika slag. Den ägs och distribueras av 
den religiöst och politiskt obundna femi-
nistiska föreningen Tealogerna. 

Ansvarig för uppsättandet i Näsåker är 
intendent Hjördis Johansson på Sundsvalls 

Museum tillsammans med projektledare 
Lo Högberg. Utställningen har legat ned-

packad i Nordingrå i ca 3 år i väntan på 
sin permanenta plats. Nu har den platsen 
uppenbarat sig! Platsen heter Näsåker och 
Nämforsen. En plats som har djupa rötter 
i vår historia. Tillsammans med Rock-
Art, Urkult och det planerade Hedenhös-
land kommer nu Näsåker och hela ”Vilda 
Västra” - området att blomstra och växa 
ännu mer! 

Själva utställningen kommer att invi-
gas den 29 april med Birgitta Onsell som 
hedersgäst samt Landshövding Gerard 

Larsson och kommunalrådet Elisabeth 
Lassen mfl. Utställningen ”Efter 1000 år 

Den uppvaknande Gudinnans Center

Foto: Karin Jansson Borg
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av Tystnad” kommer sedan att vara öppen 
för allmänheten samt kompletteras med 
olika vandringsutställningar. Föredrag och 
kurser och kulturengagemang kommer 
också i dessa fotspår. Ni är alla hjärtligt väl-
komna att upptäcka den glömda delen av 
vår förhistoria,

I sommar kommer även en Gudinne-
vecka med spännande och tänkvärda före-
drag, utflykter, dans, teaterföreställningar 
samt musikframträdanden. Gudinnete-
mat från vår förhistoria är en stor rörelse 
utomlands, vilket innebär att Näsåker nu 
hamnar på den internationella kartan. 

Vi befinner oss på gamla Samiska marker 
vilket vi vill erkänna och hedra. Norra 
Frostvikens Sameby, som vårt område till-
hör, vi är traditionellt deras vinterbetesland, 
är inbjudna till Gudinneveckan i juni.

Den Samiska religionen har många 
Gudinnegestalter, som vi ser fram emot att 
lära känna.

Den 17 juni, i den ljusa magiska som-
marnatten sker Invigningen av Gudinne-
veckan och den 21 juni kl. 20.06, när det 
egentliga Midsommarsolståndet sker, firar 
vi årets kortaste natt med en ceremoni och 
fest, för att hylla solens varv runt Jorden.

Midsommartiden är traditionellt Kär-
lekens tid och vi firar Kärleken som håller 
våra liv levande, samt vår urgamla Moder 
Jord!

I dessa tider med miljöförstöring och 
klimatförändringar känns det extra viktigt 
att vi firar livet tillsammans.

Alla delar i Livets kretslopp och i det 
ekologiska systemet är lika viktiga. Liksom 
att alla vi människor är viktiga och behövs, 
trots ett samhällssystem med arbetslöshet 
och utslagning av olika slag. Var och en av 
oss behövs och har en plats att fylla i Livets 

Må bättre – gå på teater 
eller sjung i kör!

Så lyder en av rubrikerna ur dagspressen på 
senare tid.  Kultur ger oss en bättre hälsa, 
konstaterar Sundsvalls tidning, som också 
skriver i ett annat sammanhang att ”Musik 
ska höja produktiviteten – Nytt projekt ska 
ge möjlighet till kultur på arbetstid.”

Samstämmiga röster från både forskare, 
läkare, arbetsmarknad och press propagerar 
för att vi dels behöver umgås med andra 
människor under trevliga former och dels 
mår väl både fysiskt och psykiskt av god 
musik och kultur.

All anledning alltså att boka in teaterfö-
reställningen ”Underbara gåvor” av Staffan 
Göthe på Hullsta gård den 16 april. Det är en 
föreställning som driver med det moderna  
Sverige och de problem vi upplever i vår 
vardag. Möt skruvade karaktärer i smått 
hysteriska situationer! Teaterbuss går från 
Näsåker.

AG

pussel! 
Tillsammans kan vi skapa en bättre och 

Kärleksfullare Värld! Låt oss fira det med 
en härlig Midsommarsolstånds fest! 
Efter tusen år av Tystnad, sjunger vi nu högt 
av Glädje för att väcka Gudinnan inom oss, 
kvinna som man, gammal som ung!

Vi hyllar tillsammans den Feminina 
Principen!

Njuter av Moder Jords fulla blomning i 
Midsommartid!

VARMT VÄLKOMMEN!
För föreningen Tealogerna 

Lo Högberg, projektledare och Mary Sjödin, sekreterare
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En lördagskväll i början av mars samlades 
nästan 50 gäster på Hotell Nämforsen för 
att avnjuta Pyttipannan. Ja, föreställningen 
heter så och lämpligt nog serverades även 
pytt i hotellets matsal som blivit lätt 
ommöblerad för att inrymma en del teater-
rekvisita.

Ensemblen, som består av fyra personer 
från Kulturföreningen SOJA och Cirkus 
Elvira, gjorde entré klädda som serverings-
personal. De gick runt bland publiken och 
delade ut menyer, under muntert småprat. 

Som en förrätt serverades Tapas av olika 
slag i form av mer eller mindre dagsaktuella 
limerickar. Med tanke på att det var uttag-
ning till Melodifestivalen den här kvällen 

passade följande ganska perfekt:
En schlagerfantast ifrån Los
har fått en rejäl överdos
Av schlager helt yr
han ligger och spyr
och kvider: ge mig en dos utav blues

Bland övriga förrätter kan nämnas ”Polsk 
Pang-kaka”, som visade sig vara pigan Sofia, 
inköpt i Polen och som kunde hitta vägen 
till närmaste återvinningsstation. ”Het 
demokratisoppa på valfusk-recept” tillaga-
des inför publikens åskådan. Det vevades 

med slevar i luften, luktade lite unket av 
gamla vallöften och slutligen trollades själva 
soppskålen bort.

Föreställningens första varmrätt var 

En helafton med middag och superb underhållning
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”Passerad floskelfilé med fadd eftersmak”. 
In på scen kom den snabbutbildade frisk-
vårdskonsulten Gudrun Blekbeige – Blek 
efter mamman och beige efter hennes 
kappa – och försökte ge konkreta råd till ett 
sundare liv och bättre självförtroende. Det 
gick inte så lysande för Gudrun som hade 
buteljbottentjocka glasögon, en sprucken, 
osäker stämma och absolut inget begrepp 
om namnen på de verktyg hon ville förse 
sina elever med. ”Se här en hylsnyckel!”, sa 
Gudrun och höll upp en hammare i luften. 
Det kanske inte låter så märkvärdigt, taget 
ur sitt sammanhang, men jag kan garantera 
att det inte bara var undertecknad som tjöt 
av skratt.

Efterrätten ”Tre små rätter med skitsur 
sås” gick inte heller av för hackor. Kort 
sagt: en helkväll av bästa kvalité som varmt 
kan rekommenderas om den ”spelas på en 
teater nära dig”.

Annika Gustafson Foto: Christer Borg
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utan vad sägnen berättar i om ryssarnas 
besök i Moflo.

När ryssarna nalkades uppefter Ång-
ermanälven så tändes vårdkasen på Mul-
tråberget, och vakterna på Omnäsberget i 
Resele och Hundfors-berget i Ådalsliden 
var ej heller sena att tända sina vårdkasar vid 
signalen nerifrån Ådalen. När mofloborna 
fick se elden från den storaa vård kasen på 
Hundforsberget, visste de att fara var å färde 
och tog sina mått och steg därefter. Båtarna 
vid älven drogs upp och gömdes, och mat 
och de små värdesaker de ägde, bar de långt 
bort till skogen, dit de själva även tänkte ta 
sin tillflykt om så behövdes. Ryssarna kom. 
De red på den södra sidan av älven  genom 
Resele på stigar mellan byarna och kom så 
småningom upp till Ådalsliden. I Krånge 
vid Kvarnån strax nedanför Kyrk-vålmen, 
där en lappkyrka hade funnits i slutet av 
1400-talet, simmade de i spakvattnet över 
med sina hästar. De kom nu till Moflo, vars 
befolkning vid deras ankomst redan över-
gett sina bostäder och flytt till skogen  När 
ryssarna kom upp till byn, slog de sig ned 
vid den första bondgården de träffade på, 
och där hade inte all mat hunnit föras bort, 
utan inkräktarna snokade reda på både 
det ena och andra att duka fram. Till på 
köpet kom de över en  kagge brännvin i 
källaren, och nu började ett festande som 
stimulerade dem till högröstat skrål, som 
hördes ända upp till berget, där byfolket 
hade gömt sig. På natten, när det hade 
blivit tyst nere i byn, så smög bonden och 

när ryssarna hade brutit sig in i landet, 
härjades vara kustsocknar med brand och 
plundringar, brända kyrkor och gårdar. 
Som det inte finns några skriftliga hand-
lingar om ryssarnas härjningståg så långt 
upp som till Ådals-liden, så får man nöja 
sig med vad sägnen och sagan berättar.

Våra gamla förfäder hade Inte som vi i 
vår moderna tid tillgång på tryckta med-
delanden om händelser som timat och 
vad som skulle ske, men i stället hade de 

ett minne som var förvånansvärt. De hade 
inte belastat sina hjärnor med de nu över-
flödande veckotidskrifternas läsning Det 
var ur minnet som de plockade fram hän-
delser som de hört av sina föräldrar och 
som de fortplantade till sina barn. Så långt 
fram i tiden som i min barndom var det ett 
oskattbart nöje att få lyssna till sådana min-
nestecknare, som talade om händelser som 
hade timat flera hundra år förut, men som 
bibehållits generation efter generation.

Jag vill särskilt nämna en kvinna från 
Moflo som hade ett fenomenalt minne. 
Hon hette Stina Dea Israelsson. Det var 
i början av 90-talet, som jag hörde henne 
upprepa hela predikan utantill, som dåva-
rande kyrkoherde Frisendahl hållit i kyrkan 
samma dag, och det var inte någon kort 
predikan, som prestera des på den tiden. 
Men det var inte om detta jag skulle orda, 

För 224 år sedan...

Forts. på sid. 24
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filmfestival 
på Markusgården

fredag 20 april
19.00 Att återvända

21.30 Storm

lördag 21 april
15.00 Underbara älskade

17.00 The Queen
19.15 En obekväm sanning

21.20 Parfymen

info 070-3181566
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Solen värmer, vägarna jäser, det börjar lukta och ropa i 
markerna, människorna längtar...och här kommer vi med en 
färgsprakande vårbukett filmer!
Kom, trivs och träffas på Näsåkers åttonde filmfestival!
Filmcaféet är öppet med mackor och maffiga bakverk 
(lokalproducerade!).
Dessutom serveras soppa på fredag och matpajer på lördag.
En biljett kostar 65 kr och festivalbiljett 155 kr.
Tack till våra medarrangörer ABF och Miljöpartiet i Sollefteå.
Välkomna! önskar Anita IngaMari Maggan Annika Mari

Fredag
19.00 Att återvända. Regi: Pedro Almodóvar (Allt om min 
mamma). Spanien (2.01)
Ett familjedrama med två systrar i centrum (Penelope Cruz 
Oscarsnominerad för sin roll som Raimunda) och en mamma, som 
beslutar sig för att åter bli en del av sina barns liv, trots att hon 
är död. Och att allt inte står rätt till med det förflutna blir 
snart uppenbart. Förbjudna blickar, lik i frysen och spöken i 
bagageutrymmet sätter allt i rullning. Absurt förstås, men 
samtidigt så vardagsnära och lättillgängligt att det passar alla. 
En andlöst vacker berättelse av den spanske mästaren. 

21.30 Storm. Regi: Måns Mårlind, Björn Stein. Sverige ( 1.56)
Onda, skalliga män jagar Lova (Eva Röse) och hon söker hjälp hos 
den nollställda huvudpersonen DD. Han blir rejält uppskakad av 
det som händer och snart får han ansvaret för en mystisk ask. 
Har han mot sin vilja blivit indragen i ett avancerat rollspel? 
Mardrömmen har bara börjat för DD. Serietidningsestetik och 
action med påkostade specialeffekter blandas med psykoanalys i 
högt tempo i denna thriller, som vann publikpriset på Stockholm 
Filmfestival i höstas.
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Lördag
15.00 Underbara älskade. Regi: Johan Brisinger. Sverige (1.36)
Läkaren Lasse (Michael Nyqvist) förlorar sin hustru och yngste son 
i en olycka. Ett halvår senare reser han med sin tonårsson till 
sommarhuset i havsbandet. Ingen av dem har kunnat tala med den 
andre om saknaden och skulden. En varm film om ett sorgearbete.

17.00 The Queen. Regi: Stephen Frears. England (1.43).
Augusti 1997: Den unge premiärministern är nyinstallerad på 
Downing Street när Diana, ”folkets prinsessa” dör i en trafikolycka 
i Paris. Allas blickar vänds mot det engelska hovet. Därifrån syns 
och hörs inget. Folket rasar. Tony Blair kastas in i en delikat 
räddningsaktion. Helen Mirren har fått mängder av lovord, samt en 
Oscar, för sin lysande tolkning av rollen som drottning Elizabeth II.

19.15 En obekväm sanning. Dokumentär.
Regi: Davis Guggenheim. USA (1.40)
Al Gore föreläser om den globala uppvärmningens effekter på vår 
jord. På ett enkelt och begripligt sätt vallar han oss genom feno-
men som förhöjda koldioxidhalter, smältande glaciärer och global 
översvämning. ”En obekväm sanning” är förstklassig utbildning för 
hållbar utveckling. Den har fått stor genomslagskraft i debatten 
om klimatförändringarna. Snart är snön på Kilimanjaro borta, vad 
gör du åt det?

21.20 Parfymen – Berättelsen om en mördare.
Regi: Tom Tykwer. USA (2.27) - 
med bl.a. Ben Whishaw och Dustin Hoffman. Patrick Suskinds 
rosade roman mästerligt och groteskt iscensatt av Tom Tykwer 
(med tidigare filmer som Spring Lola och Prinsessan och Krigaren). 
Jean-Baptiste Grenouille växer upp i det stinkande inferno som är 
sjuttonhundratalets Paris. Född helt utan kroppslukt utvecklar han 
ett övernaturligt luktsinne. Han beslutar använda sin förmåga till 
att skapa den gudomliga parfymen. Besatt och utan hämningar 
skrider han till verket. 
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Entreprenadmaskiner
Snöröjning mm. 

Markarbeten
Vägarbeten

Tenglunds Taxi & Maskin KB

Erik Tenglund          0622-105 45       070-577 16 66  Fax 0622-105 70
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hans granne sig ner till gården för att speja 
och fick då se att ryssarna låg inne i stugan 
och sov ruset av sig efter allt festande. Bön-
derna smög sig till stallet  och löste ett par 
av ryssarnas hästar, som de tog med sig till 
skogen. Det sades att ryssarna blev så des-
perata när de saknade hästarna, att de tände 
på gården och for sedan samma väg tillbaka 
från Moflo som de kommit. Gården, som 
sedemera byggdes upp, kallades ”Brändgår-
den”, vilket namn den ännu har.

De gamla berättade att de hästar, som 
bönderna tog av ryssarna fick på vintern dra 
hem från skogen det timmer som behöv-
des för den nya gårdens uppsättning, och 
även berättades att ättlingar av dessa hästar 
funnits i byn långt efteråt under namnet 
kosackhästar.

Det var nog samma ryssar, som vid 
samma tillfälle skrämt upp sockenbe-
folkningen, så att de på en kyrkostämma 
beslutade och även utförde att ta ned kyrk-
klockan från klockstapeln vid gamla 1600-
talskyrkan, vilken klocka de fraktade till 
storedan nedom Nämforsen och sänkte 
den i \vattnet. När fred ånyo rådde i landet 
togs den upp och sattes på sin plats i sta-
peln.  Det skulle vara den mindre klockan, 
som nu tjänstgör i den nuvarande kyrkans 
torn.

Om några ryssar hade kommit över på 
norra sidan av Ångermanälven vid Näs-
åker, har folksägnen ingenting att berätta 
om. Troligt är, att den strida, breda älven 
avskräckte dem. Det torde nog ha funnits 
någon anteckning i de gamla kyrkböckerna 
om denna händelse, men vid en brand i 
gamla prästgården förstördes församlings-
boken och dess handlingar från äldsta tider, 

Forts. från sid. 18 varför det är svårt att göra en forskning från 
början av 1700- talet.

J.K.
Från Nordsverige 8:e februari 1945, insänt av Linda 

Svedin, född Kallin.
Christer Borg:s kommentar: Sägnen om kyrkklockor 

som sänks i sjöar är av typen vandringssägen. Själv hit-
tade jag en sådan i Norrtälje, gällande Estuna kyrka 

och Estunasjön. Även den gången var det ryssarna som 
skrämde till denna kyrkklockssänkning. Det blev också 
en ingång för mig i mitt släktforskande, men det är en 

annan historia…
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Motorelektriska i Näsåker AB
Omlindning, service och försäljning av:

Elmotorer, dränkbara pumpar, 
generatorer, startmotorer, 
bilelektriska tillbehör
0622-301 45

Handelsbanken
i Näsåker

Måndag  10-18
Tisdag   Stängt
Onsdag  10-15
Torsdag  Stängt
Fredag  10-15

Tidsbokningar tisdagar 
och torsdagar

www.handelsbanken.se/nasaker

Tel. 0622-10013
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Forts. på sid. 28

Trots almanacka i filofaxmodell, kalender i 
mobilen och väggalmanacka för alla ”kom 
ihåg”, så är det andra saker som hjälper 
en att hålla reda på tiden. Det är allt det 
cykliska som återkommer och påminner 
oss om var vi befinner oss under året. Ingen 
almanacka i världen kan överträffa käns-
lan av att våren är på ingående, när man 
bär hem en kruka med pärlhyacinter från 
blomsteraffären.

Solen segar sig också upp över horison-
ten tidigare och tidigare och längre och 
längre mot norr, LJUSET som återkommer 
är ett säkert tecken på ”efter vinter kommer 
vår”.

Att alla semlor står en upp i halsen är 
också tecken på att vi går mot påsk. Sam-
tidigt är det svårt att riktigt inse att det är 
vinter om inte höga, bländande, vita snö-
drivor tornade upp sig här och där. Vi bär 
alla med oss olika traditioner, minnen och 
erfarenheter som hjälper oss att sortera in 
dagarna i rätt ordning.

Ordspråket ”man saknar inte kon förrän 
båset är tomt, stämmer väl in. Vi borde ta 
vara på allt det vi har och vara rädda om 
det, medan vi har det kvar. Detta gäller 
inte minst det som återkommer varje år 
– inte bara gamla religiösa traditioner utan 
också det enkla och självklara. Passa på att 
ha en primulablomma på köksbordet, nu 
när längtan efter våren är som störst, eller 
stanna upp och lyssna på vårfåglarna, som 
snart återvänder. Vår vinterfågel talgoxen 
sjunger redan sin vårdrill!

Hör och häpna! I ett radioprogram nyli-
gen rapporterade man om att en av vårens 

Vårvinter och ladusvalan redan på gång

och sommarens budbärare, ladusvalan, är 
på väg norrut från det varma Afrika. Den 
lär i skrivande stund – vecka 10 – ha nått 
södra Spanien, Cypern och Portugal. Ta 
vara på det vi har och håll utkik efter bl a 
ladusvalan, när den anländer till våra nord-
liga breddgrader. Med miljö- och klimat-
förändringarna som pågår, vet vi inte hur 
länge till fåglars kvitter kan bli till ”balsam 
för våra själar. Sången riskerar att tystna 
bakom bensinbilens buller.

Gå ut och lyssna, när det blir så dags. 
Glad Vår, hälsar

Dagmar Borin-Svensson 

Rena tankar

tyst 
inga ord 

låt dem leva 
ännu lite 

 
sällsynta som  
nattskärran 
flyktiga som  

ädelgas 
 

innan frågorna 
sår sitt tvivel 
innan svaren 
förtöjer dem 

 
rena tankar

Ur Båtar av ord av Anders Petterson
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Lediga lägenheter i Näsåker

Pelle Mohlinsväg 3, 2 t 3 RK  88 kvm 5912 kr

Ängsvägen 32C  2 RK  46 kvm 3333 kr

Orrvägen 4   4 RK  94 kvm 3515 kr

Orrvägen 3E   2 RK  70 kvm 4881 kr

Orrvägen 1B   2 RK  70 kvm 4881 kr

Storgatan 21, 2 tr  1 RK  44 kvm 3044 kr

Kontakta gärna vår uthyrning för mer information – 
Direktnummer till Helen Bystedt 0620-68 28 62 
Ewa Norén Svensson 0620-68 28 63. 
Mera information om lediga lägenheter och våra fastigheter 
finns på www.solatum.se

Vår husvärd för Näsåker /Junsele är 
Lars ”Bubben” Lundgren. Du når honom mellan 10:00-11:00 på 
0622-100 76. 
Kvällsöppet tisdagar till 19:00. Det går att boka en träff med 
honom på ”kvällstid”, om Du har svårt att komma ifrån på 
dagtid.
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Den oudspelande brödratrion Joubran 
med rötter i Betlehem, Palestina bjöd på 
ett magiskt strängaspel på Näsåkers hotell 
den 10 mars.

De tre bröderna som numera är bosatta 
i Paris befinner sig på Sverigeturné för 
Rikskonserter och uppträder från Lund i 
söder till Piteå i norr. Hotellet i Näsåker 
utgjorde ett litet undantag från deras andra 
scener. Trio Joubran förekommer ofta på de 

största festivalscenerna världen över. Samir 
är också en eftersökt kompositör av bland 
annat filmmusik.

– Det är sällan vi uppträder i så här små 
lokaler, här är en varm atmosfär och vi 
tackar för att vi får vara här, sa storebror 

Samir som skötte mellansnacket.
Han är 34 och de yngre bröderna 

Wissam 24 och Adnan 22, men ser ut som 
tvillingar. Helt klädda i svart slog de sig 
ner i en halvcirkel med varsin underbart 
vacker oud - den mångtusenåriga arabiska 
lutan med böjd hals och halvpäronformad 
kropp. Brödernas instrument är dessutom 
alla tre byggda av mellanbrodern Wissam 
(som är den första araben som antagits till 

Stradivariusinstitutet i Italien).
– Vi är inte tre, utan sex bröder här 

ikväll, sa Samir, med hänvisning till instru-
menten.

Och så började dessa ekvilibrister att 

Exklusiv trio i makalöst samspel
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Hjälp oss att bli bättre!

Byabladet kommer även fortsätt-
ningsvis att vara en gratistidning 
för er som bor i Ådals-Lidens för-
samling och/eller inom postnum-
merområde 880 30 Näsåker.

Men vi skulle verkligen upp-
skatta om ni vill hjälpa oss med 
en stödprenumeration på 
50 kronor.

Vi har bland annat planer på att 
få ge er tidningen i FÄRG!

Sätt in 50 kronor på pg  
16 90 33-8, Byalaget 
Näsåkers Samverkan.  
Märk med Byabladet.

spela; rasande snabbt, lekfullt, stilla, dra-
matiskt, duellerande. Och emellanåt konst-
paus efter konstpaus. Samspelet i lokalen 
skedde inte enbart mellan bröderna utan 
lika mycket mellan publiken och musi-
kerna. Många i publiken var andäktiga och 
djupt koncentrerade på att lyssna. Slutna 
ögon och småleenden. Ibland gick asso-
ciationerna till musiken i filmen ”Den sista 
färden” ibland till filmen ”Zorba”.

Extranumret blev en kärlekssång där 
publiken nynnade med.

Det känns som en ynnest att ha fått upp-
leva den kvällen på hotellet i Näsåker.

Åsa Hedman

Hur ska vi spara?
Sollefteåkommun måste spara 25 miljoner 
kr på skolorna i kommunen.

Vi har varit ute och frågat både barn och 
vuxna vad det tycker.

Tror du att skolorna i Sollefteåkommun 
kan spara 25 miljoner kronor?

Tina Sjödin på Konsum
-Nej. De har ju sparat in så mycket redan 

så det går nog inte att spara in så mycket 
mer.

Jeanette Flodin, Ingrid Björkman, Fia 
Berggren.

-Nej. Det behövs mer pengar till sko-
lorna redan nu så det går inte att spara in 
något mer.

Helene Linde
- Nej. Det är för stora avstånd mellan 

skolorna så man kan inte lägga ner fler. Där 
man kan göra besparingar är i centrala Sol-
lefteå.

Therese Lager
-Ja. De får väl försöka spara genom att 

lägga ner en skola med ett mindre antal 
elever.

Sofia Nilsson
-Nej, för då blir skolorna sämre.
Anton Molén
-Nej,jag tror inte att det går för skolorna 

är redan pressad till sina gränser för peng-
ar.

Felicia, Karolina, Leo och Viktor

SKOLSIDAN
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Byalagets årsmöte 2007 hölls i Försam-
lingshemmet och det var ett 20 tal personer 
som var närvarande. Vi gick igenom sed-
vanliga årsmötesförhandlingar och valde 
ny styrelse. Vi hade fått in en motion som 
handlade om medlemsfrågan, att byalaget 
kanske ska ändra kriteriet för medlemskap 

till att medlemskap sker genom aktivt val 
istället för som i dag att alla som är man-
talsskrivna inom postnummerområde 880 
30 eller tillhör Ådals-Lidens församling är 
medlemmar. Årsmötet kom fram till att 
inte förändra detta nu, men att starta en 
diskussion om detta med medlemskap och 
mandat genom bland annat frågor i byabla-

det och intervjuer. 
Årets Näsåkersbo utsågs och i år valdes 

Kent Lidström, med motiveringen;
För allt ideellt arbete i föreningen Cen-

trumhuset. Hans visionära framtidstro för 
utvecklingen av Centrum i Näsåker samt 
ett stort engagemang för våra bärplockande 

gästarbetare. 
Han är också engagerad i Brandmanna-

museet, i utplaceringen av våra fina bloms-
teröar och i Julgirlangsupphängningen. 
Förutom detta är han också med och driver 
ett välkänt snickeriföretag i Näsåker.

Karin Jansson Borg

Årsmötet 2007

Foto: Christer Borgs
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Utför alla sorters arbeten inom
Mark & Anläggning, Lastning, 
Snöröjning, Buskröjning
Även försäljning av vägtrummor mm

0622-400 22, 070-525 19 10
Norrtannflo 203, 880 30 NÄSÅKER
e-post: l.strombom@telia.com

Strömboms 
Entreprenad
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Jag hittade den här bilden en av de gånger 
jag på måfå letade runt på Tradera efter 
bland annat böcker av Paul Lundin (inte lätt 
att hitta, men jag hittade dock ett exemplar 
av Vingslag från förr som var signerat av PL 
) och Hedenhösböcker och prylar (till vår 
samling av Bertil Almqvists alster). 

Det står i texten nedan (som kanske inte 
går att se på bilden) Sveriges största skid-
backe. Kan det ha stämt undrar en som 
bara höll på med hästar när andra åkte 
skidor. Jag skriver som Åsa brukar skriva, 
det vore kul om någon av er läsare har mer 
att berätta om bilden. Skicka i så fall in det 
till oss genom mail på byabladet@nasaker.
com eller lägg det i Byalagets brevlåda på 
Storgatan 23.

Karin Jansson Borg

Sollefteåbacken
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Att tänka pånär du köpervärmepumpVälj Nordens ledande leverantör
Fler än 260.000 villaägare kan inte ha fel.Välj erfarenhetVälj en värmepump som utvecklats under mer än 30 år.

Rätt modell för ditt husVälj tillverkaren som har bredast sortiment.Mer varmt vattenVälj modell som ger 45 procent mer varmvatten och varmare element. Senaste teknikNy driftsäker scrollkompressor kan ge 
70 procent sänkta värmekostnader.Certifierad installatörFör rätt värmepump och bästa besparing.Trygg försäkring10 års kompressorförsäkring bör ingå.

Endast IVT ger
dig alla dessa fördelar
Kontakta närmaste certifierade IVT-återförsäljare.
Du får kostnadsfri besparingskalkyl för ditt hus. www.ivt.se

C
.C

.J
.

Stures Rör
Utför allt inom VVS branschen

0622-101 86, 101 00, 070-649 39 81

Energimässan 3/4 på Cabowalen 13.00 - 21.00

Välkommen!
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I det här numret av Byabladet hamnar vi 
vid bron över Fjällsjöälven.

Året är 1920 och platsen Kattdalsforsen, 
mittemellan Åsmon och Norrmoflo.

Idag finns bara fundamenten kvar, väl 
synliga från den modernare bron som 
numera övertagit trafiken. Tiderna har 
förändrats och vägen slits periodvis allt-
för intensivt, vilket var och en som rattat 
genom tjällossningens lervälling kan vittna 
om.

I mina samtal med äldre bybor har jag 
fått veta en del om äldre tiders skolgång. På 
den tiden fanns skolor i snart sagt varje by, 
aningen i skolhus eller exempelvis övervå-
ningar på bostadshus eller någon affär. En 
av de byar som hade ett ”riktigt” skolhus var 

Norrmoflo – huset finns kvar än idag och 
det händer att jag tar mig upp på den forna 
skolgården under mina turer med hunden. 
På hela vänstersidan av farstun kan man 
än idag hitta ”klotter” – alltså inristade 
initialer och autografer från tidigare gene-
rationers skolelever. Det är alltså inte bara 
dagens ungdom som roas av att lämna sina 
visitkort – om nu någon trodde det?

Någon skolskjuts fanns inte, så elev-
erna hade dryga promenader till och från 

skolan. Genom att man gick exempelvis 
de två första årskurserna i Åsmon, de två 
följande i Norrmoflo, Krånge eller Näsåker 
fanns en viss rättvisa; alla var åtminstone 
under någon period tvungna att ta sig till 
en skola som inte låg i hembyn.

Minnesbilder
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När jag idag passerar över den nya bron 
händer det att jag tänker på tre skolflickor 
som några år efter att bilden togs tillsam-
mans dagligen traskade iväg från Åsmon 
till skolan i Norrmoflo. En av dem, Helga 
Altin, bor ännu kvar i Åsmon och minns 
sin skoltid i ett klart ljus. Genom hennes 
minnesbilder har åtminstone jag fått andra 
perspektiv på den här bron och vägsnutten 
– som det idag inte tar många minuter att 
passera med bil.

Tanken på tre trötta tjejer som har bråt-
tom hem, läxböckerna slänger i ryggsäcken 
och frukostrastens matsäck är uppäten, 
öppnar ännu en dörr till vår historia.

Inte minst påminns vi om hur mycket 
som egentligen är sig likt. Även om broar 
både försvinner och byggs upp..!

Åsa Bergh i Åsmon
Efterlysning! Är det någon som vet att berätta mer om 

denna bild? Vilka är personerna som står på bron? 
Egna minnen? Hör av er!

Tack till Jenny Staaf, som lånade ut bilden!

THE SOULUTIONS
REVIVAL

A TRIBUTE TO JAMES BROWN

PÅSKAFTON
LJUDKLIPP, RECENSIONER MM
www.henryshead.se/soulutions                                          entré: 80:-

OBS !!    missa inte
förbandet
med härkomst från 
Näsåker och Sundsvall

SANITY
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Lösningen på Byakrysset nr 1-2007. Vin-
nare i Byakrysset nr 1 var Annika Gustavs-
son Forsås, som vinner två muggar från 
Rödakorsets ”världens gåva” skänkt av Rit-
zéns Livs Näsåker, 15st insända lösningar.

Prenumeration
Alla hushåll i Näsåker får Byabladet. 
Övriga i Sverige kan prenumerera, den 
kostar 150 kr/år. Sätt in pengarna på Pg 
16 90 33-8 så skickar vi tidningen.
Glöm ej namn och adress på den som 
Byabladet ska skickas till.

Byalaget

Nästa nummer kommer ut vecka 22
Skicka artiklar och annonser före den 10 maj

Lösningen på Byakrysset nr 1-2007

Har du nåt att berätta
Skriv till Byabladet
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K O M I K E R S
B O M U L L O R T

L Ä L Å S T O
K O T T E T S A R

S T I R R A N D E
S S P S A L M O D I B

K O P U L A T I O N D Y R
E A N A L T R E M A O
P I L D T A J BOSSE Y R A R
S O T E T   P I V R E T
B R R D E K O R T Å
Ä U L V O L I K E R T
R E L Ä A S O N S D A G
A A P A T I S K Y H Å
R Å P R N Ö T A N D E
E N A K O D A N E R A

G R O T T O R O S T A N
M E R I R R A N D E N T

R A N S O N Y L A D A
R Å K E K S P E G E L
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Ledord till Byakrysset 2007-2

VÅGRÄTT:
7. Skyddsplats för villebråd
8. Knaprig
10. Värdefull från förr
12. Där bor  azerer
14. Båttillbehör
17. Satte i sig
18. Kortord för dumbom
20. Lade
21. Plats för fuktiga varor
23. Äga
24. Har  tryckskrov
25. Hänförelse
27. I sköna färger
29. Ännu
30. Lösningsmedel
32. Högt begåvad
33. Har korg av spjälor
35. Omdömeslös
36. Dialektalt för tupp
37. Två med nummer 18
38. Hamfader
40. Hopslående
43. Kyrkstöld
46. Radium
47. Godbit och brottslig gärning
48. Karp
49. Smyckesstenar
52. Fena eller stjärt
54. Halvt steg under  a
55. Missväxtperiod
56. Vårda
58. Sifferkombination
59. Enfaldig
61. Herr
62. Därför att
64. Något lustigt
66. Verkställer strängaste domen
68. Gripa
69. Indian i Eldslandet
70. Åskans gud
71. Håller värmen uppe
73. Länstidningen
74. Barrväxt
75. Före detta
76. En gång FN-chef

LODRÄTT:
1. Pronomen
2. Passar illa
3. Rim
4. Hallå!
5. Tycka synd om
6. Vass
7. Att ha på festen
9. Hoppas alla ha på sin sida
11. I Georgien
13. Kommit på
15. – kan man säga
16. Grismamma
18. Afrikakungar
19. I detta ögonblick
20. Fisk
22. Från en enda individ
26. Bror till Simon Petrus
28. För ökad trafiksäkerhet
30. Även den fäller sina löv
31. Tilltalsord till flera
34. Ytmått
39. En viss Simonsson
41. När luften går ur på slutet
42. Hyllningsdikt
44. För fördrag
45. Blir  tillfälligt anemisk
50. Bäst på slutet
51. Droskhund
53. Sjunga med intervallsprång
56. Slut
57. Stanna ett …
60. Mineral
61. Brynsten
63. Fjant
65. Skrev ”Syndare i sommarsol”
67. Tidsperiod
72. Delaware

Först öppnade rätta svaret vinner en ask 
Noblesse Mjölkchokladmint skänkt av 
Konsum Nära, Näsåker. 
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Skicka lösningen senast den 5 Maj  till Daniel Törnstam Nipvägen 3 88030 Näsåker.
Märk kuvertet Byakrysset. Glöm inte namn och adress.

1 2 3 4 5 6

7 8 9

10 11

12 13 14 15

16 17

18 19 20 21 22

23 24 25 26

27 28 29 30 31

32 33 34

35 36 37

38 39 BOSSE 40 41 42

43 44 45 46

47 48 49 50

51 52 53

54 55 56 57

58 59 60 61

62 63 64 65

66 67 68 69

70 71 72

73 74 75 76



FRÅGOR
Är Byalaget Näsåkers Samverkan (BNS) ett ideellt organ med ideellt arbetande styrelse?

Har du varit intresserad av någon av de frågor BNS arbetat med?

Känner du till något om gemenskapsföretagande, t ex DigiT?

Visste du att du genom tillhörigheten i BNS är ”gräsrotsägare” till DigiT?

Är Näsåkers Nipor en arbetsgrupp under BNS? Stryk under rätt alternativ.
Ja  Nej

Visste du att det är BNS som driver turistbyrån sedan tre år tillbaka?

Tror du att minst 75 % av Näsåkers bybor läser Byabladet? Stryk under ditt alternativ.
Ja  Nej

Drivs hemsidan www.nasaker.com  av BNS? Stryk under rätt alternativ.
Ja  Nej

Har du besökt hemsidan någon gång? Stryk under ditt alternativ.
Ja  Nej

Har du uppmärksammat att två nya arbetsgrupper, Nämforsen återhämtning & möten 
och Hedenhösland är på gång? Stryk under ditt alternativ.
Ja  Nej

Tycker du att en organisationsförändring av BNS behövs, så att man t ex ska ansöka om 
medlemskap mot en avgift? Stryk under ditt alternativ.
Ja  Nej

Vill du vara med i BNS styrelse? Skriv ditt namn och telefonnummer

Annat som du vill framföra:


